Der Gen. Plur. *domorum* ist in ausschliesslichem Gebrauch bei Luer., 1, 354; 1, 489; 2, 115; 2, 191; 6, 223; 6, 561; 6, 859; 6, 951, und bei Verg., Ge. 4, 159 und Aen. 2, 445; 8, 98; 11, 882, auch bei Flor. 3, 21, 14 im Nazar. *Domuum* haben Val. Max. 2, 7, 3; Senec. Epist. 122, 9; Const. 12, 2 und Nat. quaest. 3 Prooem. 8; Plin. N. H. 8, 57, 82 (221); 36, 13, 19 (88); Iuven. 3, 72; Tae. Ann. 1, 73; 3, 24; 6, 45; 15, 41 und Hist. 1, 85; 4, 1; Flor. 2, 15, 10; Scaev. Dig. 33, 2, 32 § 2; Arnob. 3, 41; Auson. Technop. de deis 9. Serv. zu Verg. Aen. 2, 445 zieht *domorum* vor. Der Dat. und Abl. Plur. ist immer *domibus*.

Neben *angiportus* Gen. auf *ūs* wird *angiportum* gebraucht. Non. S. 190, 7: *Angiportus generis masculini, ut apud multos. Neutri* Plautus Cistellaria (ed. Leo v. 384): *Quae quasi carnificis angiporta purgitans. M. Tullius de divinatione angiporta dixit. Terentius Adelphis (4, 2, 39): Id quidem angiportum non est pervium. Idem in Eunucho (5, 2, 6): In angiportum quoddam desertum. Prise. 6, 15, 78 S. 714:*

A portu compositum tam masculini quam neutri generis invenitur et secundae declinationis, hic angiportus et hoc angiportum, huius angiporti. Sic Plinius Secundus in I artis grammaticae. Terentius quoque in Adelphis (4, 2, 39): Id quidem angiportum non est pervium. Idem in Phormione (5, 7, 8): Sed hinc concedam in angiportum hunc proximum. Paul. Fest. S. 17, 10: Angiportus iter compendiarium in oppido, eo quod sit angustus portus, id est aditus in portum. Scholia Terentiana ed. Schlee p. 66, 22: Angiportus et angiportum a portu compositum secundae declinationis est, quod Priscianus refert in III libro nominis, ubi hoc pro exemplo posuit: angiportum; p. 110, 6: angiportus vel angiportum est compendiosa et rectior via dicens ad portum; ponitur et pro angusto portu; p. 157, 13: angiportum neutri generis; angiportus est stricta et recta via dicens ad portum. Es finden sich folgende Stellen: Nomin. Sing. angiportus ausser den angeführten Grammatikern noch in dem C. Gl. ed. Goetz II 437, 20; 566, 43; III 306, 32; 353, 61; IV 17, 32; 478, 6; V 265, 50; 342, 17; 421, 45; 430, 27; auch anguiportus C. Gl. IV 405, 49 und angeportus IV 477, 43 geschrieben; Abl. Sing. angiportu Plaut. Cistell. 1, 2, 5 (124) ex angiportu; Most. 5, 1, 5 (1046) abii illae per angiportum ad hortum nostrum clanculum, ostium quod in angiportu est horti; Horat. Carm. 1, 25, 10 flebis in solo levis angiportu; Apul. Met. 4, 20 S. 282 und 9, 2 S. 594 de proximo angiportu; Genit. Plur. angiportuum Vitruv. 1, 6, 1 (p. 23, 14) platearum et angiportuum; Acc. Plur. angiportus Cie. Divin. 1, 32, 69 vias omnis angiportusque, Nonius a. a. S. sagt angiporta; Cod. Iustin. 8, 12, 20 angiportus integros. Häufiger sind die Formen von angiportum, so der Nomin. Sing. Plaut. Pseud. 4, 2, 5 (961) hoc est sextum a porta proximum angiportum; Terent. Adelph. 4, 2, 37 (576) ibi angiportum propter est und Adelph. 4, 2, 39 (578) id quidem angiportum non est pervium; Varro L. L. 5, 32 145 angiportum, si id angustum, ab agendo et portu und L. L. 6, 6, 41 angiportum, qua nihil potest agi; ferner Ulpian. Dig. 50, 16, 59 und C. Gl. ed. Goetz II, 17, 31; 525, 28 und anguiportum C. Gl. II 566, 36; Genit. Sing. angiporti bei Plinius an der von Prise. oben citierten Stelle; Acc. Sing. Terent. Eun. 5, 2, 6 (845) in angiportum quoddam desertum und